

Salut A/S
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 17 69 47 82

Årsrapport
2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022

Lars Ternholt-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Salut A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast Telefon: 97157600 CVR-nr.: 17 69 47 82 Stiftet: 1. januar 1994 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Ternholt-Pedersen Anette Juhl Ternholt-Pedersen Lotte Kjærgaard Søndergaard
Direktion	Lars Ternholt-Pedersen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
Modervirksomhed	Salut Holding ApS, Ikast-Brande
Dattervirksomhed	Crave ApS, Ikast-Brande
Kapitalinteresser	HCØ 65-69 Holding A/S, Ikast-Brande Ikast Invest A/S, Ikast-Brande Gacelle A/S, Ikast-Brande Niels J. Philipsen Transport A/S, Ikast-Brande LLMP ApS, Ikast-Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består primært af investering i børsnoterede aktier. Endvidere har selskabet aktivitet gennem dattervirksomheder og andre unoterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -493 t.kr. mod -128 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 21.804 t.kr. mod 8.473 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 385 stk. á 1.000 kr., hvilket svarer til 38,5 % af virksomhedskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Bruttotab	-492.846	-127.588
1 Personaleomkostninger	-179.748	-262.914
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-146.996	-206.661
Resultat før finansielle poster	-819.590	-597.163
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	11.342	-136.180
Indtægter af kapitalinteresser	19.710.614	8.654.927
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	2.307.335	501.694
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.845	22.170
Andre finansielle indtægter	1.390.762	834.798
2 Øvrige finansielle omkostninger	-812.809	-806.891
Resultat før skat	21.808.499	8.473.355
3 Skat af årets resultat	-4.687	0
Årets resultat	21.803.812	8.473.355
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.260.000	650.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.721.956	1.833.194
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	3.990.161
Disponeret fra overført resultat	-1.178.144	0
Disponeret i alt	21.803.812	8.473.355

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	3.960.410	4.002.889
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	828.667
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.960.410</u>	<u>4.831.556</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
7	Kapitalinteresser	60.329.442	39.742.315
8	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.759.969	2.000.000
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.905.496	5.047.976
10	Andre tilgodehavender	5.037.814	3.629.775
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>76.032.721</u>	<u>50.420.066</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>79.993.131</u>	<u>55.251.622</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	824.548	803.366
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.584.308	4.066.313
	Tilgodehavende selskabsskat	18.501	29.726
	Andre tilgodehavender	5	5
	Periodeafgrænsningsposter	33.333	0
	Tilgodehavender i alt	<u>4.460.695</u>	<u>4.899.410</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.171.431	5.025.110
	Værdipapirer i alt	<u>6.171.431</u>	<u>5.025.110</u>
	Likvide beholdninger	<u>144</u>	<u>38</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.632.270</u>	<u>9.924.558</u>
	Aktiver i alt	<u>90.625.401</u>	<u>65.176.180</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	33.169.703	13.697.747
Overført resultat	19.367.054	19.040.098
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	55.536.757	35.737.845
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalinteresser	40.782	0
Hensatte forpligtelser i alt	40.782	0
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	30.471	29.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	30.471	29.700
Gæld til pengeinstitutter	413.684	1.097
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.157	9.900
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.089	17.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.197	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.888	1.370
11 Anden gæld	34.563.376	29.378.768
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.017.391	29.408.635
Gældsforpligtelser i alt	35.047.862	29.438.335
Passiver i alt	90.625.401	65.176.180

12 Oplysninger om dagsværdi

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	11.859.805	14.414.687	1.000.000	28.274.492
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.833.194	3.990.161	2.000.000	7.823.355
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	650.000	0	650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-650.000	0	-650.000
Egenkapitalbevægelse i kapitalinteresse	0	4.748	0	0	4.748
Udloddet udbytte af egne aktier	0	0	635.250	0	635.250
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	13.697.747	19.040.098	2.000.000	35.737.845
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	19.721.956	-1.178.144	2.000.000	20.543.812
Udloddet udbytte	0	-250.000	250.000	0	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.260.000	0	1.260.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.260.000	0	-1.260.000
Udloddet udbytte af egne aktier	0	0	1.255.100	0	1.255.100
	1.000.000	33.169.703	19.367.054	2.000.000	55.536.757

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	174.739	258.036
Andre omkostninger til social sikring	5.009	4.878
	179.748	262.914
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18	0
Andre finansielle omkostninger	812.791	806.891
	812.809	806.891
3. Skat af årets resultat		
Ej refunderet udenlandsk udbytteskat	4.687	0
	4.687	0
	31/12 2021	31/12 2020
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	4.028.750	0
Tilgang i årets løb	35.850	4.028.750
Kostpris 31. december	4.064.600	4.028.750
Afskrivninger 1. januar	-25.861	0
Årets afskrivninger	-78.329	-25.861
Afskrivninger 31. december	-104.190	-25.861
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.960.410	4.002.889

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.130.000	1.130.000
Afgang i årets løb	-1.130.000	0
Kostpris 31. december	0	1.130.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-301.333	-120.533
Årets afskrivninger	0	-180.800
Afskrivninger, afhændede aktiver	301.333	0
Af- og nedskrivninger 31. december	0	-301.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	828.667
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum 1. januar	382.500	382.500
Kostpris 31. december	382.500	382.500
Nedskrivninger 1. januar	-622.845	-486.665
Årets resultat	11.342	-136.180
Opskrivninger 31. december	-611.503	-622.845
Modregnet i tilgodehavender	229.003	240.345
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	229.003	240.345
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Crave ApS	Ikast-Brande	51 %

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
7. Kapitalinteresser		
Anskaffelsessum 1. januar	25.421.723	25.216.248
Tilgang i årets løb	939.935	854.475
Afgang i årets løb	0	-649.000
Kostpris 31. december	26.361.658	25.421.723
Opskrivninger 1. januar	15.269.618	12.979.154
Årets resultat	20.026.956	8.925.218
Årets tilbageførsler på afgang	0	-514.502
Udbytte	-250.000	-6.125.000
Egenkapitalbevægelse i kapitalinteresse	0	4.748
Opskrivninger 31. december	35.046.574	15.269.618
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-949.026	-632.684
Årets afskrivninger på goodwill	-316.342	-316.342
Afskrivninger på goodwill 31. december	-1.265.368	-949.026
Modregnet i tilgodehavender	145.796	0
Overført til hensatte forpligtelser	40.782	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	186.578	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	60.329.442	39.742.315
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
HCØ 65-69 Holding A/S	Ikast-Brande	20 %
Ikast Invest A/S	Ikast-Brande	30 %
Gacelle A/S	Ikast-Brande	25 %
Niels J. Philipsen Transport A/S	Ikast-Brande	22,57 %
LLMP ApS	Ikast-Brande	23 %

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	2.000.000	2.000.000
Tilgang i årets løb	759.969	0
Kostpris 31. december	2.759.969	2.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.759.969	2.000.000
Ansvarligt lån, HCØ 65-69 Holding A/S	2.000.000	2.000.000
Ansvarligt lån, LLMP ApS	759.969	0
	2.759.969	2.000.000
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	3.827.565	4.227.365
Tilgang i årets løb	972.618	212.500
Afgang i årets løb	0	-612.300
Kostpris 31. december	4.800.183	3.827.565
Opskrivninger 1. januar	1.220.411	798.193
Årets opskrivninger	1.884.902	243.329
Årets tilbageførsler på afgang	0	178.889
Opskrivninger 31. december	3.105.313	1.220.411
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.905.496	5.047.976

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, som er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel af indre værdi, idet de indregnede kapitalandele anvender skønnet dagsværdi ved indregning af aktiver.

Såfremt der ikke kan opgøres en pålidelig dagsværdi, indregnes andre værdipapirer og kapitalandele til kostpris.

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	3.629.775	3.376.775
Tilgang i årets løb	1.661.039	253.000
Afgang i årets løb	-253.000	0
Kostpris 31. december	<u>5.037.814</u>	<u>3.629.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.037.814</u>	<u>3.629.775</u>
11. Anden gæld		
I anden gæld er indregnet lån på 34.529 t.kr. mod 29.270 t.kr. sidste år.		
12. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december		6.171.431
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>1.146.322</u>
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Andre værdipapirer og kapitalandele på 6.171 t.kr. er stillet til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstituttet. Selskabet har pr. 31/12 en kassekredit på 414 t.kr.		
14. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 518 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 124 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 165 t.kr.		

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 1.442 t.kr.

Til sikkerhed for kapitalinteressens gæld til Handelsbanken har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 20 % af engagementet, som pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr. Modtageren har stillet selvskyldnerkaution for sin dattervirksomhed, hvis engagement pr. 31. december 2021 udgør 27.000 t.kr. Ligeledes er kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 3.285 t.kr. stillet til sikkerhed.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for kapitalinteressens gæld til DLR Kredit. Gælden udgør 92.355 t.kr. pr. 31. december 2021. Kautionen er begrænset til højst at kunne andrage 2.000 t.kr.

Til sikkerhed for andre kapitalandales gæld til banken har selskabet stillet begrænset selvskyldnerkaution. Kautionen er begrænset til 10 % af engagementet, som pr. 31. december 2021 udgør 110.457 t.kr. Ligeledes er kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 1.581 t.kr. stillet til sikkerhed, og der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 3.512 t.kr. overfor engagementet.

Selskabet har forpligtet sig til at investere 3.318 t.kr. i kapitalandel fordelt som hhv. anpartskapital og ansvarlig lånekapital samt 2.593 t.kr. igennem kapitalinteresse pr. 31/12 2021.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Salut Holding ApS, CVR-nr. 40738908, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.